
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА 

Юридический адрес: 190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д.11/43 лит. А 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
12 июля 2019 года                                   № 4.12 

Санкт-Петербург 
 

Об отказе в регистрации Лебедеву Владимиру Вячеславовичу  кандидатом 

в депутаты муниципального совета муниципального образования 

муниципальный округ Коломна шестого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 2 
 

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты 

муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Коломна 

шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 Лебедева 

Владимира Вячеславовича требованиям Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года 

№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон Санкт-Петербурга) и 

необходимые для регистрации кандидата документы, избирательная комиссия 

муниципального образования муниципальный округ Коломна установила следующее. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Лебедева В.В. не соответствует 

требованиям подпункта д) пункта 24 статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 12.06.2002 № 67-ФЗ). 

27 июня 2019 года Лебедев В.В. представил в Избирательную комиссию 

заявление      о      согласии        баллотироваться        в порядке самовыдвижения, 

подписные листы с подписями избирателей, а также иные документы. 

В соответствии с подпунктом л) пункта 6.4 статьи 38 Федеральный закон от 

12.06.2002 № 67-ФЗ,  на основании заключения эксперта от 09.07.2019 № 7/И/204-19, 

из 16 (шестнадцати) представленных Лебедевым В.В. подписей избирателей 5(пять) 

признаны недействительными. 

Таким образом, при выдвижении Лебедева В.В. не соблюдены требования к 

выдвижению кандидата, предусмотренные Федеральным законом от 12.06.2002      № 

67-ФЗ, что в силу подпункта д) пункта 24 статьи 38 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ является основанием для отказа в регистрации Лебедева В.В.. 

кандидатом в депутаты. 

В соответствии со статьей 29 Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов 

муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга» избирательная комиссия муниципального образования муниципальный 

округ Коломна 

р е ш и л а: 

1. Отказать в регистрации Лебедеву Владимиру Вячеславовичу,  05 июля 

1967 года рождения, кандидатом в депутаты Муниципального совета  



муниципального образования муниципальный округ Коломна шестого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 2 на основании подпункта д) пункта 24 

статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации». 

2. Копию настоящего решения выдать Лебедеву В.В. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

ИКМО Коломна Эткинд П.С. 
 

 

 

Председатель Избирательной комиссии 

муниципального образования  

муниципальный округ Коломна                     ___________________  /П.С. Эткинд/ 

 

Секретарь Избирательной комиссии 

муниципального образования  

муниципальный округ Коломна                    ___________________  /Я.А. Плаксина/ 

 


